
QUARTA-feiRA, 11 de jUnho de 2008 �Diário Oficial Executivo  1
Origem : Belém/Pa

Destino : Mocajuba e Baião

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 11 a 15/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 0485/2008-SCCG, DE 10  DE 
JUNHO  DE 2008.

Nome : Clovis Dametto

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Carajás

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09/06/2008

Nome : Antonio Haroldo Coelho de 
Almeida

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Carajas

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 0486/2008-SCCG, DE 10  DE JUNHO  DE 

2008.

Nome : Jaime Nazareno Costa Cruz

Cargo : Motorista

N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Quatipuru e Bragança

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 08 a 12/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 0487/2008-SCCG,  DE 10 DE JUNHO  DE 

2008.

Nome : João Correa de Araújo

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Ipixuna

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 10 a 13/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  0488/2008-SCCG, DE 10  DE 
JUNHO  DE 2008.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Ipixuna

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 12 e 13/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 199/2008-CMG, 09 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Ofício nº 024/08-ADM, de 06 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Abaetetuba e Mojú-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS
CEL PM RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR 06/06/08 ½(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 200/2008-CMG, 09 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 125/08-DS, de 09 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Bragança-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM ANA LAURA CARVALHO DOS 
SANTOS MILHOMEM 12/06/08 ½(meia)

CAP PM ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA 
MOURA 11 a 12/06/08 1.½(uma e meia)

1º TEN PM JOELMA CRISTINA DE 
CASTRO CAVALCANTE 11 a 12/06/08 1.½(uma e meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO DE 
CAMPOS 11 a 12/06/08 1.½(uma e meia)

CB PM ANTÔNIO MARIA FERNANDES 
DE ARAÚJO 11 a 12/06/08 1.½(uma e meia)

CB PM SANDRA REGINA CARDOSO 
DA SILVA 11 a 12/06/08 1.½(uma e meia)

CB PM MÁRCIO ANTÔNIO BARBOSA 
SOUZA 11 a 12/06/08 1.½(uma e meia)

SD PM ANTÔNIO DONATO CEREJA DE 
BRITO JÚNIOR 11 a 12/06/08 1.½(uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 201/2008-CMG, 09 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 126/08-DS, de 09 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Quatipuru-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL PM MARCOS MACHADO EISMANN 11 a 
12/06/08

1.½(uma e 
meia)

1º TEN PM ALESSANDRO CÉZAR CAPISTRANO 
NEVES

11 a 
12/06/08

1.½(uma e 
meia)

1º TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO ALVES DOS 
SANTOS

11 a 
12/06/08

1.½(uma e 
meia)

1º SGT PM MARCO ANTÔNIO DANTAS MOTA 11 a 
12/06/08

1.½(uma e 
meia)

CB PM FÁBIO DAVID DOS SANTOS NEPOMUCENO 11 a 
12/06/08

1.½(uma e 
meia)

CB PM JOSÉ MARIA PANTOJA PENA 11 a 
12/06/08

1.½(uma e 
meia)

CB PM LUIZ CARLOS RIBEIRO DA COSTA 11 a 
12/06/08

1.½(uma e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 202/2008-CMG, 09 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 127/08-DS, de 09 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Município de Ipixuna-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM SÉRGIO RICARDO FIALHO 
ANDRADE 12 a 13/06/08 1.1/2 (uma e meia )

CAP PM ARTUR PEDRO OLIVEIRA 
FERNANDES 12 a 13/06/08 1.1/2 (uma e meia)

CAP PM SILVANA DE SOUZA CASTRO 13/06/08 ½(meia)

1º TEN PM PRISCILA DO NASCIMENTO 
VIANA 12 a 13/06/08 1.½(uma e meia)

2º SGT PM GUILHERME VIÉGAS DE GÓES 12 a 13/06/08 1.½(uma e meia)

CB PM ANIVALDO ALBUQUERQUE ARAÚJO 12 a 13/06/08 1.½(uma e meia)

CB PM FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA 12 a 13/06/08 1.½(uma e meia)

SD PM JOAQUIM DE MATOS BARREIRA 
JÚNIOR 12 a 13/06/08 1.½(uma e meia)

SD PM THAYSE EVANGELISTA DA SILVA 12 a 13/06/08 1.½(uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2 03/2008-CMG, 10 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 059/08-DI, de 09 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Município de Quatipuru e Bragança-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL PM DILSON BARBOSA SOARES 
JÚNIOR 11 a 12/06/08 1.1/2 (uma e 

meia)

2º SGT PM HUMBERTO DIAS DA SILVA 11 a 12/06/08 1.1/2 (uma e 
meia)

CB PM CLAUDIONOR MARIA LOBATO 11 a 12/06/08 1.1/2 (uma e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 204/2008-CMG, 10 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 060/08-DI, de 09 JUN 08;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Município de Ipixuna do Pará-PA.

NOME PERÍODO DIÁRIAS

DPC DANIELLE SILVA DE SOUZA 12 a 13/06/08 1.1/2 (uma e 
meia)

CB PM ANTÔNIO SÉRGIO COELHO 
MONTEIRO 12 a 13/06/08 1.1/2 (uma e 

meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
ERRATA DE RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTOS DE 
FUNDOS

PORTARIA Nº 195/2008-CMG, DE 09 DE JUNHO DE 2008.
Publicada no DOE Nº 31.186, DE 10 JUN 08.
ONDESE LÊ:
O valor de suprimento correspondente a R$ 500,00 (Quinhentos Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 -  R$ 500,00 (Quinhentos Reais)
TOTAL -  R$  500,00
LEIA-SE:
O valor de suprimento correspondente a R$1.000,00 (Hum mil 
Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 -  R$ 500,00 (Quinhentos 
Reais)
339039 - R$  500,00 (Quinhentos Reais)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 192/2008-CMG, DE 06 DE JUNHO DE 2008.
Publicada no DOE Nº 31.186, DE 10 JUN 08.
ONDESE LÊ:
Municípios de Abaetetuba, Barcarena e Castanhal-PA
LEIA-SE:
Municípios de Abaetetuba, Mojú e Castanhal-PA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 
de junho de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado


